Feaes

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5900

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 102/2019.
Pregão Eletrônico n°: 64/2019.
Objeto:  “Seleção  de  propostas  para
fornecimento de grampeadores cirúrgicos e
respectivas cargas, através de contrato de
consignação,  pelo  período  de  12  (doze)
meses”.

Aos dezessete dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, o Pregoeiro

devidamente  designado  efetuou  o  julgamento  do  pregão  eletrônico  em epígrafe.

Após  análise  das  propostas,  dos  lances  e  da  habilitação  das  empresas,

considerando os fatores de julgamento previstos em Edital de Embasamento e em

conformidade com o Memorando 70/2019 – Compras/Feaes que contêm a análise

da documentação para classificação das propostas, resolveu-se por:

No que diz respeito ao lote 01:

Itens 01 (grampeador linear cortante 75 mm) e 02 (carga para grampeador

linear cortante 75 mm), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante:  Ges  Araucária  Comércio  De  Produtos  Cirúrgicos

Hospitalares Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este lote

uma vez que a  empresa entregou toda a  documentação solicitada na

cláusula 9.5. do edital de embasamento (documentos para classificação

da  proposta),  conforme  os  documentos  de  análise  técnica  em anexo,

Valor total do lote: R$ 92.460,00, assim discriminado:

Item  01  (grampeador  linear  cortante  75  mm):  Valor  unitário:  R$

1.033,0000, Marca: NTLC75 Grampeador Linear Corta, Quantidade:

60 unidades, Valor total: R$ 61.980,00.

Item  02  (carga  para  grampeador  linear  cortante  75  mm):  Valor

unitário:  R$  254,0000,  Marca:  SR75  Recarga  Para  Grampeador,

Quantidade: 120 cargas, Valor total: R$ 30.480,00.

No que diz respeito ao lote 02:

Itens  03  (grampeador  cirúrgico  linear  cortante  80  mm)  e  04  (carga  para

grampeador cirúrgico linear cortante 80 mm), a classificação de propostas ficou

conforme segue:

Pregão Eletrônico 050/2019 – Feaes Página 1 de 5

http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br/

Feaes

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5900

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

1°. Licitante:  Sututech – Materiais Médicos Ltda. – ME: resolveu-se por

classificar sua proposta para este lote uma vez que a empresa entregou

toda  a  documentação  solicitada  na  cláusula  9.5.  do  edital  de

embasamento (documentos para classificação da proposta), conforme os

documentos de análise técnica em anexo. Marca:  Reach Surgical, Valor

total do lote: R$ 69.000,00, assim discriminado:

Item 03 (grampeador cirúrgico linear cortante 80 mm): Valor unitário:

R$ 870,0000, Quantidade: 60 unidades, Valor total: R$ 52.200,00.

Item 04  (carga para grampeador cirúrgico linear cortante 80 mm):

Valor unitário: R$ 140,0000, Quantidade: 120 cargas, Valor total: R$

16.800,00.

No que diz respeito ao lote 03:

Item  05  (grampeador  curvo  cortante),  a  classificação  de  propostas  ficou

conforme segue:

1°.  Licitante:  Ges  Araucária  Comércio  De  Produtos  Cirúrgicos

Hospitalares Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este lote

uma vez que a  empresa entregou toda a  documentação solicitada na

cláusula 9.5. do edital de embasamento (documentos para classificação

da  proposta),  conforme  os  documentos  de  análise  técnica  em anexo.

Marca:  CS40G  Grampeador  Cortante  Curvo,  Valor  total  do  lote:  R$

10.330,00, assim discriminado:

Item 05 (grampeador curvo cortante): Valor unitário: R$ 1.033,0000,

Quantidade: 10 unidades, Valor total: R$ 10.330,00.

No que diz respeito ao lote 04:

Item  06  (grampeador  cirúrgico  circular  cortante  25  mm),  a  classificação  de

propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante:  Auto Suture Do Brasil Ltda.: resolveu-se por classificar sua

proposta  para  este  lote  uma  vez  que  a  empresa  entregou  toda  a

documentação  solicitada  na  cláusula  9.5.  do  edital  de  embasamento

(documentos para classificação da proposta),  conforme os documentos

de análise técnica em anexo.  Marca:  Covidien,  Valor  total  do lote:  R$

7.120,00, assim discriminado:

Pregão Eletrônico 050/2019 – Feaes Página 2 de 5

http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br/

Feaes

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5900

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Item  06  (grampeador  cirúrgico  circular  cortante  25  mm):  Valor

unitário:  R$  712,0000,  Quantidade:  10  unidades,  Valor  total:  R$

7.120,00.

No que diz respeito ao lote 05:

Item  07  (grampeador  cirúrgico  circular  cortante  31  mm),  a  classificação  de

propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante:  Auto Suture Do Brasil Ltda.: resolveu-se por classificar sua

proposta  para  este  lote  uma  vez  que  a  empresa  entregou  toda  a

documentação  solicitada  na  cláusula  9.5.  do  edital  de  embasamento

(documentos para classificação da proposta),  conforme os documentos

de análise técnica em anexo.  Marca:  Covidien,  Valor  total  do lote:  R$

7.120,00, assim discriminado:

Item  07  (grampeador  cirúrgico  circular  cortante  31  mm):  Valor

unitário:  R$  712,00,  Quantidade:  10  unidades,  Valor  total:  R$

7.120,00.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação

acima  o  Pregoeiro  analisou  os  documentos  relativos  à  habilitação  e  julgou

habilitadas  as  empresas:  Ges  Araucária  Comércio  De  Produtos  Cirúrgicos

Hospitalares Ltda.; e Auto Suture Do Brasil Ltda. Total geral dos primeiros colocados

dos  itens  do pregão  eletrônico  n°:  64/2019:  R$  186.030,00.  Nada mais  tendo  a

constar, esta Ata foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Juliano Eugenio da Silva

Pregoeiro

Janaina Barreto Fonseca

Equipe de Apoio

Kamila Tolari Faneco

Equipe de Apoio

Pregão Eletrônico 050/2019 – Feaes Página 3 de 5

http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br/

Feaes

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5900

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 050/2019 – Feaes Página 4 de 5

http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br/

Feaes

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5900

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 050/2019 – Feaes Página 5 de 5

http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br/